
BOE núm. 43 Lunes 19 febrero 2001 6257

celona y del Instituto Catalán de la Salud de 18 de mayo de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 23 de junio) de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de
1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), y
el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud han resuelto
nombrar a don Jorge Soler Soler, Catedrático de Universidad del
área de conocimiento de «Medicina», especialidad de Cardiología,
del Departamento de Medicina, vinculada con la plaza de Jefe
de Servicio de Cardiología de la institución sanitaria: Hospital
del Valle de Hebrón.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallés), 12 de enero de 2001.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.—La Gerente del Instituto Catalán
de la Salud, Empar Granados i Navarrete.

3391 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2001, conjunta de
la Universidad Autónoma de Barcelona y del Instituto
Catalán de la Salud, por la que se publica el nom-
bramiento de don Guillermo Raspall Martín Profesor
titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vin-
culadas convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma
de Barcelona y del Instituto Catalán de la Salud, de 18 de mayo
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de junio), de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),
y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Instituto Catalán de la Salud, han resuelto
nombrar a don Guillermo Raspall Martín, Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Cirugía», especialidad de
Cirugía Maxilofacial, del departamento de Cirugía, vinculada con
la plaza de Facultativo Especialista de la Institución sanitaria: Hos-
pital del Valle de Hebrón.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 12 de enero de 2001.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.—La Gerente del Instituto Catalán
de la Salud, Empar Granados i Navarrete.

3392 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
Emilia Inmaculada de la Fuente Solana Catedrática
de Universidad, adscrita al área de conocimiento de
«Metodología de las Ciencias del Comportamiento».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el área de conocimiento de «Me-
todología de las Ciencias del Comportamiento» convocada por

Resolución de la Universidad de Granada de fecha 22 de diciembre
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de enero de 2000),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamen-
tarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña Emilia Inmaculada de la Fuente Solana
Catedrática de Universidad, adscrita al área de conocimiento de
«Metodología de las Ciencias del Comportamiento».

La citada Catedrática ha quedado adscrita al Departamento
de Psicología Social y Metodología de las Ciencias del Corpor-
tamiento.

Granada, 1 de febrero de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.

3393 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrático
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Economía Financiera y Contabilidad» a don José Mel-
chor Martín Bueno.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria
(Código: Z005/DEF301) del área de «Economía Financiera y Con-
tabilidad» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
9 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 1 marzo),
y presentada por el interesado la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Melchor Martín Bueno, con documento
nacional de identidad número 12.213.522-Q, Catedrático de
Escuela Universitaria del área de «Economía Financiera y Con-
tabilidad» adscrita al departamento de Ciencias Empresariales de
esta Universidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo
máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 6 de febrero de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.


